
البحوث والدراسات
إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

إعـــــداد 

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2,717.8  نقطة  وأدنى مستوى   1,761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و یتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي

   تـقـريـر حول

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

 أداء سوق الكویت للأوراق المالية 
من1 يناير حتى 30 سبتمبرعـام 2003
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 ـوق الكویت للأوراق الماليةـس نشاطل تثمارات الـوطـنـيـةــ شــرآة الإسلـيـلـتح
********************************************************************************** 

 

        :   2002 و 2003عـــامـي   سبتمبر30ینایر حتى 1من  داولـتـرات الــــة مــؤشــارنـمق:     أولاً 
    فـترةالـ  سبتمبر عـــــام30 ینایرحتى 1من  الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر 2003 2002 (+ أو-) %  

W
  %73.5+ 1,151.3+ 1,566.4+ 2,717.8  )نقطة ( NIC 50   مــؤشـــــر 

W
  %79.1+ 118.95+ 150.30 269.25  )       ةنقط(   الـــســــوق  الـــوزنـي 

W
  %119.4+ 2,372.9+ 1,986.6 4,359.5  )نقطة(   الـــســــوق  الــسـعـري 

W
  %78.9+16,078,780,000+ 20,375,972,500 36,454,752,500  )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق

W
  %103.2+ 394,972+ 382,904 777,876  )صفقه(   عـــدد صـفـقـات الســـوق

W
  %136.8+ 6,734,375,621+ 4,922,526,880 11,656,902,501  ) ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق

W
  %84.9+ 92,978,164+ 109,548,239 202,526,403 )یوم/سهم(  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة

W
  %109.9+ 2,263+ 2,059 4,322  )یوم/فـقـةص(  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات

W
  %144.7+ 38,295,371+ 26,465,198 64,760,569 )یوم/ك.د(  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة

W
  %254.9+ 1,637,500+ 642,500 2,280,000  )وحدة(  آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة

W
  %38.1+ 109+ 286 395  )صفقه(  عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة

W
  %297.6+ 1,828,995+ 614,585 2,443,580  )  ك.د(   قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 

W
  %79.3+ 7,244+ 9,131 16,375  )ك.مليون د( القيمةالسوقية للشرآات في السوق

X
 %3.2-  6- 186 180  عــــــدد أیـــــام الـتـداول

 

 :  2003عـــــام  بر سبتم30ینایر حتى 1من تـحـلـيــل الأداء  : ـاً ـيـ   ثــان
 مؤشرات السوق

 نقطѧѧة 2,717.8ى توسѧѧ عنѧѧد م2003سѧѧبنمبر 30الثلاثѧѧاءوم ـ یѧѧق الـمـوافѧѧـ2003 عѧѧام شѧѧهر سѧѧبنمبربنهایѧѧة  NIC50أقفѧѧل مؤشѧѧر
 غالبѧال  و 2002سѧبنمبر  شѧهر   نفس الفتѧرة مѧن العѧام الماضѧي فѧي     إقفال مقارنة ب% 73.0ه  تسبنقطة وما ن   1,151.3 قدره   رتفاعبا

 الѧوزني للسѧوق عنѧد    مؤشѧر  ، وأقفѧل ال 2002 عѧن نهایѧة عѧام   % 52.2ه تسѧب نقطѧة ومѧا ن    932.4قطة ، وارتفاع قدره   ن 1,566.4
         البѧѧѧالغو  2002سѧѧѧبنمبر شѧѧѧهرمقارنѧѧѧة بإقفѧѧѧال   %  79.1 نسѧѧѧبتهنقطѧѧѧة ومѧѧѧا   118.95 قѧѧѧدره رتفѧѧѧاع نقطѧѧѧة با269.25 مسѧѧѧتوى
عنѧد   سѧوق  السѧعري لل  مؤشѧر ال أقفѧل     ، آمѧا   2002ة عѧام   عѧن نهایѧ    %56.4ه  تسѧب نقطة وما ن   97.13  نقطة وارتفاع قدره    150.30

  غالبѧѧѧالو  2002سѧѧѧبنمبر شѧѧѧهر مقارنѧѧѧة بإقفѧѧѧال % 119.4ه تسѧѧѧبنقطѧѧѧة ومѧѧѧا ن 2,372.9 قѧѧѧدره رتفѧѧѧاع بانقطѧѧѧة 4,359.5ى توسѧѧѧم
 . 2002 عن نهایة عام% 84.5ه تسبنقطة وما ن 1,984.2 نقطة وارتفاع قدره 1,986.6

 مѧن إجمѧالي السѧوق وهѧو مѧا           %72.3علѧى    خمسين شرآة متداولة من حيث القيمѧة      ر  أآثالذي یشمل    NIC50مؤشراستحوذ  قد  و
 NIC50مؤشѧر  قѧد تѧم بصѧورة آبيѧرة علѧى أسѧهم       التسѧعة شѧهور  یوضح لنا بعد قراءة المؤشرات أعѧلاه أن ترآيѧز التѧداول خѧلال       

 .بدليل تقاربه مع نسبة إرتفاع المؤشر الوزني والذي یشمل تداول جميع الشرآات المدرجة 
 ؤشرات التداولم

علѧى    % 144.7و  %  109.9و  % 84.9ارتفع مؤشر المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولѧة وعѧدد الصѧفقات وقيمتهѧا بنسѧبة               
 على أسهم   2003عام  من   التسعة شهور التوالي الأمر الذي أثر بشكل قوي على أسعار الأسهم بالارتفاع فقد جرى التداول خلال               

مѧن إجمѧالي الأسѧهم المتداولѧة فيمѧا       % 91.8 شѧرآة بنسѧبة   90 شرآة مدرجة ارتفعت أسعار أسѧهم  103  شرآة من أصل الـ      98
 .تاشرآ 5  ولم یتم التعامل على أسهمة شرآ1واستقرت أسعارأسهم % 7.1 بنسبة ات شرآ7انخفضت أسعار أسهم 

أن ما یوضح اتجاه السѧوق نحѧو الشѧراء هѧو بالاضѧافة لزیѧادة عѧدد الشѧرآات المرتفعѧة عѧن الخاسѧرة فѧإن نسѧبة الارتفѧاع للأسѧهم                                  
بينمѧا نجѧده   % 389.4 إلѧى  %129.6لرابحѧة یتѧراوح مѧا بѧين     لأسѧهم ا مدى ارتفاع الأسعار لحيث أن خاسرة الرابحة أعلى منها لل  

 % .  11.4إلى % 2.3للخاسرة بين 
 

 هاجارالتي تم اد الشرآات
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 -: آما یليوهي  سبتمبر30 ینایر وحتى 1 من خلال الفترةفي السوق  للتداول  جدیدةاتشرآ 11تم أدراج أسهم لقد 

   2003بتمرسسعرالسهم بنهایة 
  )ك.فلس( 

هم بتاریخ الإدراجسسعر ال
الرقم رآةـــــم الشـــــــسإ     تاریخ الإدراج )ك.فلس( 

 1  الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف 2003/01/26 610 670
 2  شرآة جيزان العقاریة 2003/04/07 940 1,460
 3  شـرآة  بيان للإستثمار 2003/05/05 222 370
 4  شـرآة  بيت الإستثمارالعالمي 2003/05/26 600 540
 5  شـرآة  أصول للإجار والإستثمار 2003/06/02 280 248
 6 الشرآة الخليجية الدولية للإستثمار 2003/06/30 270 275
 7 الكویتية للخدمات التمویلية 2003/07/27 237 260
 8  الكویتية لصناعة مواد البناء 2003/07/21 236 310

 9 )أ ( صندوق المأمون   2003/02/08 1,000 1,000
 10 )ب( صندوق المأمون   2003/02/08 1,000 1,000

 

 مؤشرات قطاعات السوق

 تفѧوق الضѧعفين      حيѧث اسѧتفادت أسѧعاره بنسѧبة        الخѧدمات ارتفعت مؤشرات القطاعات بشكل متفѧاوت فقѧد جѧاء فѧي مقѧدمتها قطѧاع                 
بتѧأثير مѧن ارتفѧاع معظѧم        وذلѧك    2003عѧن بدایѧة العѧام       % 155 العام الماضي وبنسѧبة      عن نفس الفترة من   % 226.2 حيث بلغت 

 شѧرآات إرتفاعѧاً مѧن حيѧث نسѧبة التغيѧر بالسѧعر بسѧبب                 10 شرآات من القطاع ضمن أآثѧر        5أسهم شرآات القطاع حيث جاءت      
 وتجدر الإشارة هنا إلى ، عن عقود ضخمةنباءها وآذلك لأإضافة لأخبار تتعلق بنشاطرباحها بمعدلات نمو آبيرة لأالأداء الجيدة  

تنامي عدد الشرآات المدرجة وتنوعها مما یستدعي توفر قطاعѧات خاصѧّة بهѧا تعكѧس مؤشѧراتها         نقطة في غایة الأهمية في ظل         
إضѧافة لقѧرب دخѧول    صѧال وآѧذلك شѧرآات للنقѧل     للإتوليس آما هو حاصل الآن في قطاع الخدمات والذي تنѧدرج تحتѧه شѧرآات     

ومѧن ثѧم     تحدیѧد القطاعѧات المتѧوفرة مѧن خѧلال الشѧرآات المدرجѧة                رى لخدمات البترول مما یتطلب من إدارة البورصة       شرآة أخ 
مصѧѧادر مѧѧن حيѧѧث أن لمؤشѧѧرات قطاعѧѧات السѧѧوق مѧѧن الأهميѧѧة بمكѧѧان للعدیѧѧد مѧѧن المسѧѧتفيدین     فرزهѧѧا فѧѧي قطاعѧѧات خاصѧѧة بهѧѧا   

 جانب ، ومن جانب آخر إضفاء تنوع متعدد من المؤشѧرات التѧي   وهذا منالمعلومات ویأتي دور إدارة البورصة هنا في توفيرها      
وهو ما نتطلع له من خلال اسѧتجابة إدارة البورصѧة لاسѧتكمال إجѧراءات النهѧوض بمسѧتوى سѧوق        تعكس قطاعاتها بشكل واضح  

 .الكویت للأوراق المالية

عѧن بدایѧة السѧنة    % 86.3العѧام الماضѧي ونسѧبة    عѧن نفѧس الفتѧرة مѧن     % 126 وقد جاء قطاع العقѧار ثانيѧاً منѧذ بدایѧة العѧام بنسѧبة             
 مѧن الاسѧتقرار السياسѧي       اتویرحع ذلك لأسباب بعضها یتعلق بنفس العوامل الإیجابية التي دعمѧت السѧوق فѧي تلѧك الفتѧر                  الحالية  

ض  سѧبتمبر وآѧذلك نظѧراً لانخفѧا        11والتفاؤل بتحسن الأوضѧاع الاقتصѧادیة ممѧا أدى لعѧودة رؤوس الأمѧوال خاصѧة بعѧد أحѧداث                     
معدل الفائدة ، وأیضا هنالك أسباب اخرى رئيسية متعلقة بنظام البناء حيث تم مؤخراً الموافقة على زیادة نسبة البناء الاستثماري                    
وفق شروط معينة الأمر الذي انعش القطاع بصورة واضحة إضѧافة إلѧى نظѧام الإجѧارة والѧذي آѧان لѧه تѧأثير واضѧح علѧى نشѧاط                             

إن جميع العوامل السѧابقة قѧد زادت مѧن التفѧاؤل ممѧا ترتѧب عليѧه انخفѧاض نسѧبة العوائѧد المطلوبѧة للاسѧتثمار فѧي ذلѧك                        والقطاع ،   
ومѧع ذلѧك فهѧي لا تѧزال تعتبѧر أفضѧل مѧن عائѧد             % 11بعد أن آانت في الفترة السابقة تصل إلѧى          %  6القطاع ووصلت لمستوى      

 . الفائدة للودائع 

 السيولةتوافر 
 لتكسѧر حѧاجز المئѧة مليѧون دینѧار           لكثير من الأموال المتداولة في السوق والتي ارتفعت معدلاتها بالفترة الأخيѧرة           من الواضح أن ا   

وإنمѧا خارجيѧة ومѧا یѧدلل ذلѧك اسѧتمرار إرتفѧاع حجѧم الودائѧع حسѧب آخѧر نشѧرة شѧهریة لبنѧك الكویѧت                              فقѧط    لم تكن داخليѧة      آویتي
 وبالتѧالي فѧإن ذلѧك یعѧد مѧن أسѧباب النشѧاط القѧوي الѧذي                مليѧار دینѧار    10المرآزي عن شهر مایو والذي أوضح تجاوزها مستوى         

 .یحظى به السوق خلال الفترة الأخيرة
 

 السوق الآجل
تميز السوق الآجل بصورة آبيرة خلال الفترة وآانت تداولاته قياسية الأمر الذي یدل على زیادة إقبال المتداولين على هѧذه الأداة                   

عد زیادة عدد الشرآات المقدمѧة لهѧذه الخدمѧة وتفѧاؤلهم بالأربѧاح التѧي تحققهѧا هѧذه الخدمѧة خاصѧة فѧي                  الاستثماریة الجدیدة وذلك ب   
بالسѧوق   الأحѧداث التѧي جѧرت    أهѧم مѧن  حالة ارتفاع السوق ومن جانب آخر یѧدل علѧى ارتفѧاع ثقѧة المتѧداولين بالمسѧتقبل ، آمѧا أن           

تعتبر مرادف لخدمѧة التѧداول فѧي السѧوق الآجѧل ویѧتم التعامѧل بهѧا مѧن          ي والت هو بدأ التعامل بخدمة البيوع المستقبلية الفترةخلال  
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حيث بدأت آل من شرآة الاستثمارات الوطنيѧة         من قبل المتعاملين في السوق       مكثفاً إقبالاًخلال السوق النقدي وقد شهدت الخدمة       
 .  تلك الخدمةبتقدیمإضافة إلى شرآة مشاریع الكویت الاستثماریة لإدارة الأصول ومجموعة الأوراق 

 المرحلة المقبلة
 العام لجميع الأسهم حيث أن البعض منها یعتبر أعلى من قيمته الحقيقيѧة وناتجѧة عѧن          استمرار الإرتفاع أنه من الخطأ    ب نرى نحن  

 الأمѧر الѧذي سѧيؤدي لحѧدوث تصѧحيح مماثѧل لهѧا وخاصѧة عنѧد                 أو لأمѧور لا تتعلѧق بѧالنواحي الماليѧة           إفراط في التفاؤل بالتوقعات     
 وهو ما یتطلب النظر إلى عوائد ومصادر ربحية الشرآات والتنبؤ بشكل صحيح لمدى إمكانيѧة              لثظهور النتائج المالية للربع الثا    

 .الاستمرار في تحقيق عوائد مستقبلية حتى لا یصدم المتداولون بنتائج مغایرة لتوقعاتهم 

     ѧي غيѧتوى قياسѧن مسѧا أن          أن هذه المرحلة التي یعيشها السوق تعبّر عѧح لنѧرات یتضѧة للمؤشѧاهدة دقيقѧلال مشѧن خѧبوق ومѧر مس
القيمة المتداولة وصلت إلى مستویات عاليѧة جѧداً وتѧم اسѧتيعابها نسѧبياً الأمѧر الѧذي یرآѧز علѧى إن المسѧتویات الحاليѧة تمثѧل نقطѧة                   

                           ѧكل حالѧب أن لا تشѧي یجѧحيحية والتѧة تصѧدم أو بعمليѧو التقѧواءً نحѧتقبلاً سѧوق مسѧتكون       مهمة في مسيرة السѧا سѧزع لأنهѧن الفѧة م
 خѧلال الفتѧرة المقبلѧة وبالتѧالي     2003 من العام الحالي الثالث ربععاملاً دافعاً للسوق خاصة في ظل إعلان الشرآات عن أرباح ال          

 .فإن اقتناص الفرصة حالياً باختيار الشرآات المتوقع لها أداء ونمو جيد ستؤتي حتماً بثمارها
 إعلانات الشرآات

رآات عن أخبارها ونشاطها بصورة سليمة وبشفافية تامة خاصѧة ناحيѧة أثѧر تلѧك الأخبѧار والنشѧاطات علѧى ربحيѧة                        إن إعلان الش  
السهم سيساهم في عدم حدوث تذبذب في أسعارها وهو أمر تبѧين لنѧا خѧلال الفتѧرة الماضѧية بصѧورة واضѧحة خاصѧة فيمѧا یتعلѧق                              

ما یدعوا للحذر من الإنجراف صوب تلك الأسهم في ظل غياب المعلومѧة            بالعقود الموقعة للشرآات سواء داخلياً أو خارجياً وهو         
 الشѧѧرآات وضѧѧع توقعѧѧات متحفظѧѧة لمѧѧدى ممѧѧا یتطلѧѧب مѧѧن إداراتالصѧѧحيحة والرسѧѧمية ومѧѧدى ربحيѧѧة تلѧѧك الشѧѧرآات مѧѧن العقѧѧود 

عاتها للبيانات المالية الربع    إعلانها عن توق  أیضاً  آما نأمل من إدارات الشرآات المدرجة       . الربحية الممكن تحقيقها من تلك العقود     
سنویة والسنویة قبѧل الإعѧلان الرسѧمي لهѧا لعѧدم إتاحѧة الفرصѧة لاسѧتغلال الѧبعض للمعلومѧات والسѧيطرة مѧا أمكѧن علѧى عنصѧر                                

 .الإشاعات التي تساهم في تذبذب الأسعار وعدم استقرارها 

:      م المتـداولـة  من حـيـث قـيـمة  الأســـهً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا

      بنسѧѧبةم ـѧѧـهس  مليѧѧون 16,080.4 تѧѧداول بداولѧѧةمتهم السѧѧ الأقيمѧѧةن حيѧѧث   للتѧѧداول مѧѧالأولѧѧى ةالمرتبѧѧب قطѧѧاع الشѧѧرآات الإسѧѧتثماریة اسѧѧتمر
  الأسѧهم ةإجمѧالي قيمѧ  مѧن   %  33.9 بنسѧبة  ك.  مليѧون د  3,947.3ا بلغѧت قيمتهѧ    % 35.7ة بنسبة  صفق 277,766ى  لعزعة  ـو م  % 44.1

 .قالمتداولة بالسو
                بنسѧѧѧبةم هسѧѧѧ مليѧѧѧون 7,581.4 تѧѧѧداولبالمتداولѧѧѧة مة الأسѧѧѧهم ـث قيѧѧѧـن حيѧѧѧ الثانيѧѧѧة للتѧѧѧداول مѧѧѧ ةالمرتبѧѧѧ بریѧѧѧةاعقالشѧѧѧرآات ال قطѧѧѧاع وحѧѧѧل
 الأسѧهم  ةإجمѧالي قيمѧ  مѧن   %  17.3 بنسѧبة  ك. مليѧون د  2,013.7 ا بلغѧت قيمتهѧ   % 18.1ة  بنسبة  صفق  140,906ى  لعزعة  ـوم  % 20.8

 .قبالسوالمتداولة 
                بنسѧѧبةم ـѧѧـهس مليѧѧون 2,620.9 تѧѧداول بالمتداولѧѧةمة الأسѧѧهم ـث قيѧѧـن حيѧѧ الثالثѧѧة للتѧѧداول مѧѧ  ةالمرتبѧѧبالخѧѧدمات شѧѧرآات  قطѧѧاع آمѧѧا حѧѧل 

7.2  %  ѧعزعة ـوم ѧفق  140,906ى لѧѧب ة صѧ18.1ة بنس %   ѧت قيمتهѧѧون د 1,803.5ا بلغѧبة ك.  مليѧѧن   %  15.5 بنسѧم ѧالي قيمѧѧهم ةإجمѧѧالأس 
 .قالمتداولة بالسو

 

:       مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ: رابـعـاً  

 هممليѧѧون سѧѧ  3.201.7 داولبتѧѧ هم المتداولѧѧةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قيمѧѧة الأ للتѧѧداول الأولѧѧىإلѧѧى المرتبѧѧة ت شѧѧرآة مشѧѧاریع الكویѧѧت القابضѧѧة  تقѧѧدم
 . ك. مليون د538.8 بلغت قيمتهاة فق ص28,649         وزعةــم

          موزعѧѧة هم  مليѧѧون سѧѧ 1,111.6  لداوبتѧѧداولة ـتѧѧـهم المسѧѧن حيѧѧث قيمѧѧة الأ الثانيѧѧة للتѧѧداول  مѧѧ ـ  ةإلѧѧى المرتبѧѧ آمѧѧا تقѧѧدم البنѧѧك العقѧѧاري    
 .ك.   مليون د526.9 فقة بلغت قيمتها ص22,438

         موزعѧة  هم  مليѧون سѧ  1,056.2ل داو  بتѧ داولةـتѧ ـهم المسـمن حيث قيمة الأ للتداول إلى المـرتبة الثالثة الإهلية للإستثماروتقدمت الشرآة  
 .ك.   مليون د510.6 فقة بلغت قيمتها ص31,801

 



بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2002 2003

% 52+ 932.5+ 1785.3 %52.2 932.4+ 1785.3 2,717.8

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 
%78.7 16,375,189,300 12,890,238,344 %72.3 8,422,673,280

 

الـــتـــغـــــيـــــر

               مؤشر السوق السعري خلال عام 2003                           نقطة

  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ویتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي 

حرآـة مـؤشـــرات الســــوق من يناير حتى سبتمبر عامي 2003 و2002 م .
                   مؤشـرNIC 50خلال عام 2002                            نقطة            مؤشـرNIC 50 خلال عام 2003                                 نقطة

                  مؤشرالسوق الوزني خلال  عام 2003                     نقطة               مؤشر السوق الوزني خلال عام 2003                           نقطة

                  مؤشرالسوق السعري خلال  عام 2003                     نقطة

نسبة مؤيه

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

الـــتـــغـــــيـــــر نهاية شهر سبتمرعــام

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

القيمة الرأســـــــــمالية 
أجمالي السوق 

11,656,902,501

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

%% القيمة المتداولة خلال عام2003(د.ك)
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مؤشـر

   يــوم

851,294,409 2,375.3 172.12 1,785.3 ديسمبر02

 %12.8+ 960,485,540  %5.2+ 2,498.1  %2.0+ 175.54  %2.1+ 1,822.2 يــنـايـر03

%59.8- 386,224,990  %3.5+ 2,585.7  %0.1+ 175.79 %0.3- 1,817.2 فـبـرايـر03

 %86.6+ 720,848,820  %11.1+ 2,873.5  %8.8+ 191.30  %8.8+ 1,976.2 مــارس03

 %148.0+ 1,787,397,740  %20.3+ 3,455.5  %15.6+ 221.06  %15.2+ 2,276.0 أبــريــل03

%15.7- 1,506,654,070  %8.1+ 3,736.2  %7.6+ 237.97  %5.2+ 2,394.0 مـايـــو03

 %38.9+ 2,093,191,410 %3.9- 3,590.5 %3.5- 229.61 %3.6- 2,306.8 يـونـيـو03

%51.2- 1,021,443,090  %3.1+ 3,702.4  %4.1+ 239.07  %4.3+ 2,406.0 يـولـيـو03

%1.3- 1,007,659,060  %6.5+ 3,942.9  %4.4+ 249.59  %4.9+ 2,523.0 أغسطس03

 %115.6+ 2,172,997,781  %10.6+ 4,359.5  %7.9+ 269.25  %7.7+ 2,717.8  سـبتمبر03

الحرآة الشـهـرية لمؤشرات التداول  فى السوق خلال عام 2003

مقارنةالحرآةاليومية لمؤشـرات السوق وقيمةالأسهم المتداولة مع الشهرالسابق 

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
الوزني 
(نقطة)

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

 قيمة الأسهم    %   %   %   % 
المتداولة (د.ك)

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

NIC50  
  للتغيرعــن (نـقطة)

اليوم السابق

الكمية(مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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الــتــاريــخ   
2002/12/31 2002/12/31 2002/09/30 2003/09/30   مـؤشـر (نقطة) 

% 73.5+ % 52.2+ 1,785.3 1,566.4 2,717.8   NIC50  

%+79.5 %+56.4 172.1 150.00 269.25   السـوق الــوزني

%+119.4 %+83.5 2,375.3 1,986.6 4,359.5   السـوق السـعري

%+56.8 %+39.2 3,271.2 2,904.4 4,555.0   الــبـــنــوك

%+111.5 %+81.9 2,653.9 2,281.9 4,827.0   الإسـتـثـمار

%+57.0 %+37.4 1,424.0 1,246.9 1,957.1   الـتـأمـيـن

%+126.0 %+86.3 1,910.1 1,575.0 3,559.1   الـعــقــار

%+80.2 %+47.8 2,275.6 1,866.1 3,363.6   الصـنـاعـة

%+226.2 %+155.0 3,237.5 2,530.7 8,254.8   الخــدمـات

%+53.0 %+47.7 1,794.7 1,732.8 2,651.2   الأغـــذيــة

%+93.0 %+57.2 1,254.3 1,021.7 1,972.3   الغيرآويتي

%+30.2 %+17.4 1,858.1 1,675.0 2,180.5    الصناديـق 

اجمالي  الشرآات

المتداولة       الـعـام

5 98 1 7 90 2003

3 83 4 14 65 2002

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

93

 نشــاط الشــرآـات المدرجة في ســوق الكويت للأوراق المالية  خلال عامي 2003 و2002 م.

2002/09/30

نـسبة تغير مـؤشرات قـطاعـات السوق نهاية شهر سبتمبرعــام2003 عن نهاية  شهر سبتمبرعــام 2002

اجمالي 

المدرجة
الثابتةالمرتفعة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

غير متداولة

103

نهــايـــة اقــفـــال تــــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن

المنخفضة
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   الصناديـق   الغيرآويتي  الأغـــذيــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عـام
  شـهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـــارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 22 858,617,220 1,787,397,740 71,212 111,934 4,056,165,000 5,790,711,500 2,033.1 3,455.5 أبــريــل

20 20 724,433,220 1,506,654,070 56,395 102,210 3,017,462,500 4,882,547,500 2,157.6 3,736.2 مـايـــو

22 22 943,969,940 2,093,191,410 67,013 137,013 3,837,940,000 5,888,498,500 2,225.7 3,590.5 يـونـيـو

64 64 2,527,020,380 5,387,243,220 194,620 351,157 10,911,567,500 16,561,757,500 مجموع الربع الثانى

23 22 873,633,210 1,021,443,090 54,004 77,181 3,263,875,000 3,073,100,000 2,199.9 3,702.4 يـولـيـو

21 22 254,733,430 1,007,659,060 25,886 70,557 1,065,265,000 2,904,480,500 2,169.0 3,942.9 أغسطس

22 21 214,028,480 2,172,997,781 20,424 123,482 892,260,000 5,990,222,000 1,986.6 4,359.5 سبـتمبر

66 65 1,342,395,120 4,202,099,931 100,314 271,220 5,221,400,000 11,967,802,500 مجموع الربع الثالث

21 297,269,350 32,046 1,579,502,500 2,060.2  أآتـوبـر   

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نـوفمبر 

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديـسمبر   

63 0 1,757,500,169 0 138,042 0 7,461,065,000 0 مجموع الربع الرابع 

249 180 6,680,027,049 11,656,902,501 520,946 777,876 27,837,037,500 36,454,752,500 المجموع السـنوى

26,827,418 64,760,569 2,092 4,322 111,795,331 202,526,403 المـعــدل الـيـومى

39,514,923,732

قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
(دينارآويتى)

20032002 2002 20032002

عدد أيام عددالصفقات (صفقة)    آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)
التداول (يوم) مؤشر

2003

عــام2002

2003 2002

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمریكي لآخر یوم خلال سبتمر العام 2002 بسعر ( 302 ) فلس آویتي  .

2002 2003

عــام2003

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمریكي لآخر یوم خلال شهر سبتمر العام 2003 بسعر ( 295 ) فلس آویتي  .

22,119,294,864

حــرآـة الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهر عامى2003 و2002 م

  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *

الســوق (نقطة)
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من1 يناير حتى 30 سبتمبرعـام 2003    تـرتـيـب القطاعات  حسب مؤشرات التداول 

  آمية الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى. آمـية الاســـهم  مــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %8.7+ 3,187,247,500   الــبـــنــوك
1 %44.1+ 16,080,352,500   الإسـتـثـمار
8 %0.2+ 64,205,000   الـتـأمـيـن
2 %20.8+ 7,581,427,500   الـعــقــار
3 %9.0+ 3,295,120,000   الصـنـاعـة
5 %7.2+ 2,620,935,000   الخــدمـات
7 %2.8+ 1,036,432,500   الأغـــذيــة
6 %7.1+ 2,589,032,500   الغيرآويتي

%100 36,454,752,500   مجموع القـطاعات

 عـــــدد الصـفـقـات
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات  مــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.7+ 59,639   الــبـــنــوك
1 %35.7+ 277,766   الإسـتـثـمار
8 %0.2+ 1,847   الـتـأمـيـن
2 %18.1+ 140,906   الـعــقــار
3 %15.8+ 123,235   الصـنـاعـة
4 %15.2+ 118,140   الخــدمـات
7 %2.8+ 21,596   الأغـــذيــة
6 %4.5+ 34,747   الغيرآويتي

%100 777,876   مجموع القـطاعات

قيمة الأسهم المتداولة
تـرتـيـب  %  إلى.  مــؤشــر قـيـمة الأســـهم 
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

4 %15.0+ 1,745,236,250   الــبـــنــوك
1 %33.9+ 3,947,335,531   الإسـتـثـمار
8 %0.2+ 26,628,700   الـتـأمـيـن
2 %17.3+ 2,013,653,820   الـعــقــار
5 %14.4+ 1,674,833,530   الصـنـاعـة
3 %15.5+ 1,803,474,520   الخــدمـات
7 %1.7+ 199,103,440   الأغـــذيــة
6 %2.1+ 246,636,710   الغيرآويتي

%100 11,656,902,501   مجموع القـطاعات

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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2002 و 2003                      مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى السوق خلال أشهر عامى
آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة  :

عــام  
  شـهر

%113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر
%101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

%54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس
%42.8+ 4,056,165,000 5,790,711,500   أبــريـل
%61.8+ 3,017,462,500 4,882,547,500   مــايـــو
%53.4+ 3,837,940,000 5,888,498,500   يــونـيـو

%5.8- 3,263,875,000 3,073,100,000   يــولـيـو
%172.7+ 1,065,265,000 2,904,480,500  أغسطس
%571.4+ 892,260,000 5,990,222,000   ســبتمبر
%100.0- 1,579,502,500   أآـتـوبـر
%100.0- 2,784,402,500   نـوفـمبـر
%100.0- 3,097,160,000   ديسـمبر
%30.96+ 27,837,037,500 36,454,752,500 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات :
عــام  

  شـهر
%91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

%116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر
%44.5+ 35,756 51,669   مــارس
%57.2+ 71,212 111,934   أبــريـل
%81.2+ 56,395 102,210   مــايـــو

%104.5+ 67,013 137,013   يــونـيـو
%42.9+ 54,004 77,181   يــولـيـو

%172.6+ 25,886 70,557  أغسطس
%504.6+ 20,424 123,482   ســبتمبر
%100.0- 32,046   أآـتـوبـر
%100.0- 48,729   نـوفـمبـر
%100.0- 57,267   ديسـمبر
%49.3+ 520,946 777,876 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام  

  شـهر
%126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

%94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر
%67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس

%108.2+ 858,617,220 1,787,397,740   أبــريـل
%108.0+ 724,433,220 1,506,654,070   مــايـــو
%121.7+ 943,969,940 2,093,191,410   يــونـيـو

%16.9+ 873,633,210 1,021,443,090   يــولـيـو
%295.6+ 254,733,430 1,007,659,060  أغسطس
%915.3+ 214,028,480 2,172,997,781   ســبتمبر
%100.0- 297,269,350   أآـتـوبـر
%100.0- 608,936,410   نـوفـمبـر
%100.0- 851,294,409   ديسـمبر
%74.5+ 6,680,027,049 11,656,902,501 المجموع 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
عــــام  

  قـطاع 
%12.22+ 2,840,145,000 3,187,247,500   الــبـــنــوك

%103.76+ 7,891,800,000 16,080,352,500   الإسـتـثـمار
%13.33- 74,080,000 64,205,000   الـتـأمـيـن
%81.79+ 4,170,340,000 7,581,427,500   الـعــقــار
%75.37+ 1,878,922,500 3,295,120,000   الصـنـاعـة
%53.09+ 1,712,072,500 2,620,935,000   الخــدمـات
%61.59+ 641,412,500 1,036,432,500   الأغـــذيــة

%121.82+ 1,167,200,000 2,589,032,500   الغيرآويتي
%78.91+ 20,375,972,500 36,454,752,500  المجموع

 عــــدد الصـفـقـات
عــــام  

  قـطاع 
%25.33+ 47,584 59,639   الــبـــنــوك

%124.11+ 123,940 277,766   الإسـتـثـمار
%8.02- 2,008 1,847   الـتـأمـيـن

%106.72+ 68,164 140,906   الـعــقــار
%116.18+ 57,006 123,235   الصـنـاعـة
%111.28+ 55,915 118,140   الخــدمـات

%61.82+ 13,346 21,596   الأغـــذيــة
%132.56+ 14,941 34,747   الغيرآويتي
%103.15+ 382,904 777,876  المجموع

 قيمة الأسهم المتداولة
عــــام  

  قـطاع 
%40.62+ 1,241,135,110 1,745,236,250   الــبـــنــوك

%205.76+ 1,290,979,150 3,947,335,531   الإسـتـثـمار
%2.76- 27,384,400 26,628,700   الـتـأمـيـن

%213.04+ 643,251,660 2,013,653,820   الـعــقــار
%148.19+ 674,822,780 1,674,833,530   الصـنـاعـة
%113.03+ 846,598,370 1,803,474,520   الخــدمـات

%70.33+ 116,890,500 199,103,440   الأغـــذيــة
%202.75+ 81,464,910 246,636,710   الغيرآويتي
%136.81+ 4,922,526,880 11,656,902,501  المجموع

%

2002 2003

2002 للـتـغـيـر2003

%
للـتـغـيـر

20032002

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%
للـتـغـيـر

  مقارنة مؤشرات تداول قطاعات الـسوق من1 ينايرحتى30 سبتمبرعـامي 2003 و 2002
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـم الشــرآة

%79.4+ 100+ 2002/12/31 126 538,767,401 28,649 3,201,660,000 226 112 228 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%55.3+ 210+ 2002/12/31 380 526,888,549 22,438 1,111,595,000 590 360 640 2 البنك العقاري الكويتي

%118.2+ 325+ 2002/12/31 275 510,569,900 31,801 1,056,210,000 600 250 710 3 الشرآة الأهلية للإستثمار
%34.7+ 500+ 2002/12/31 1,440 401,024,750 14,103 243,020,000 1,940 1,360 2,000 4 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%31.8+ 140+ 2002/12/31 440 378,306,500 18,200 713,700,000 580 420 620 5 مجموعة الصناعات الوطنية

%163.2+ 620+ 2002/12/31 380 371,904,550 22,830 463,630,000 1,000 365 1,320 6 شرآة المخازن العموميه
%203.2+ 382+ 2002/12/31 188 342,785,190 18,811 941,885,000 570 190 580 7 شرآة المصالح العقارية 
%60.0+ 120+ 2002/12/31 200 333,961,220 19,610 1,323,770,000 320 180 340 8 شرآة العقارات المتحده
%66.7+ 148+ 2003/05/05 222 324,343,670 22,739 1,015,400,000 370 210 400 9 شـرآة  بيان للإستثمار
%7.8+ 25+ 2002/12/31 320 305,544,400 14,958 922,280,000 345 285 380 10 بنك برقان الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%79.4+ 100+ 2002/12/31 126 538,767,401 28,649 3,201,660,000 226 112 228 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%69.4+ 50+ 2002/12/31 72 164,063,640 18,711 1,667,020,000 122 62 128 2 الشرآة الكويتية للمال 

%217.3+ 226+ 2002/12/31 104 289,386,370 23,727 1,654,850,000 330 100 345 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%73.5+ 100+ 2002/12/31 136 281,898,030 22,805 1,522,830,000 236 136 390 4 الشرآة العربية العقارية
%60.0+ 120+ 2002/12/31 200 333,961,220 19,610 1,323,770,000 320 180 340 5 شرآة العقارات المتحده
%61.0+ 94+ 2002/12/31 154 246,936,120 17,381 1,176,630,000 248 132 265 6 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%55.3+ 210+ 2002/12/31 380 526,888,549 22,438 1,111,595,000 590 360 640 7 البنك العقاري الكويتي

%118.2+ 325+ 2002/12/31 275 510,569,900 31,801 1,056,210,000 600 250 710 8 الشرآة الأهلية للإستثمار
%123.7+ 47+ 2002/12/31 38 73,643,560 11,456 1,047,080,000 85 38 98 9 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%66.7+ 116+ 2002/12/31 174 256,641,210 17,824 1,033,770,000 290 174 345 10 بيت الإستثمار الخليجي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـم الشــرآة

%389.4+ 732+ 2002/12/31 188 123,109,940 8,082 305,350,000 920 180 920 1 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%271.4+ 950+ 2002/12/31 350 218,010,550 21,541 246,952,500 1,300 375 1,440 2 رابطة الكويت والخليج للنقل
%226.1+ 312+ 2002/12/17 138 14,699,100 909 29,210,000 450 0 550 3 شرآة عقارات الكويت
%217.3+ 226+ 2002/12/31 104 289,386,370 23,727 1,654,850,000 330 100 345 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
%213.1+ 422+ 2002/12/31 198 158,835,450 13,556 416,530,000 620 196 710 5 شرآة مرآز سلطان 
%203.2+ 382+ 2002/12/31 188 342,785,190 18,811 941,885,000 570 190 580 6 شرآة المصالح العقارية 
%163.2+ 620+ 2002/12/31 380 371,904,550 22,830 463,630,000 1,000 365 1,320 7 شرآة المخازن العموميه
%158.4+ 1,410+ 2002/12/25 890 5,638,110 726 2,967,500 2,300 890 2,920 8 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%150.0+ 279+ 2002/12/31 186 27,979,460 2,300 95,550,000 465 168 475 9 شرآة مجمعات الاسواق
%129.6+ 70+ 2002/12/31 54 27,717,720 3,896 267,200,000 124 52 138 10 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـم الشــرآة

%11.4 - 32- 2003/06/02 280 17,941,700 2,663 69,380,000 248 226 275 شرآة أصول للإجار والتمويل 1
%10.0 - 60- 2003/05/26 600 60,280,400 4,369 111,410,000 540 475 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي  2
%7.2 - 35- 2002/12/31 485 28,049,300 3,186 56,000,000 450 385 580 3 شرآة المقاولات والخدمات البحرية
%2.7 - 7- 2002/12/30 255 3,076,090 542 11,500,000 248 230 310 4 شرآة الفنادق الكويتيه
%2.7 - 4- 2002/12/31 148 18,589,360 4,194 144,960,000 144 108 156 5 العربية الإستثمارات العامة
%2.4 - 10- 2002/12/31 410 23,273,050 2,695 70,240,000 400 250 460 6 الشرآة الدولية للتمـويــل
%2.3 - 10- 2002/12/31 435 19,150,850 1,187 44,140,000 425 375 520 الأهلية للمشاريع الصناعية 7

0 0 2002/12/31 178 5,155,960 1,152 33,380,000 178 112 210 8 المجموعة العربية للتأمين
%1.1+ 10+ 2002/12/31 920 41,281,300 3,918 42,575,000 930 760 1,200 9 الشرآة الوطنية للتنظيف
%3.0+ 20+ 2002/12/31 670 284,550 50 400,000 690 650 750 10 شرآة أسمنت الهلال

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآثرعشــرشــــرآات إنخفاضاً مــن حيــث نســـبة التغيرفي الســعر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآثرعشــرشـــرآات إرتفاعــاً مــن حيــث نســـبة التغيرفي الســعر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة

تقریر تسعة شهور   11 البحوث والدراسات



الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%82.8+ 1,640+ 2002/12/31 1,980 32,792,760 1,623 12,267,500 3,620 1,860 3,620 1 شرآة الخليج للكابلات
%72.3+ 1,460+ 2002/12/31 2,020 256,715,979 6,801 92,407,500 3,480 2,000 3,540 2 شرآة الإتصالات المتنقلة

%158.4+ 1,410+ 2002/12/25 890 5,638,110 726 2,967,500 2,300 890 2,920 3 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%271.4+ 950+ 2002/12/31 350 218,010,550 21,541 246,952,500 1,300 375 1,440 4 رابطة الكويت والخليج للنقل
%389.4+ 732+ 2002/12/31 188 123,109,940 8,082 305,350,000 920 180 920 5 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%45.7+ 640+ 2002/12/31 1,400 23,439,550 1,175 13,802,500 2,040 1,340 2,040 6 الشرآة الكويتية للأغذية

%163.2+ 620+ 2002/12/31 380 371,904,550 22,830 463,630,000 1,000 365 1,320 7 شرآة المخازن العموميه
%73.8+ 620+ 2003/04/07 840 94,036,460 3,910 77,157,500 1,460 174 1,480 8 شرآة جيزان العقارية
%34.7+ 500+ 2002/12/31 1,440 401,024,750 14,103 243,020,000 1,940 1,360 2,000 9 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%213.1+ 422+ 2002/12/31 198 158,835,450 13,556 416,530,000 620 196 710 10 شرآة مرآز سلطان 
%102.6+ 400+ 2002/12/31 390 202,058,100 14,769 332,060,000 790 370 890 11 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%47.0+ 390+ 2002/12/31 830 6,442,950 567 6,292,500 1,220 800 1,720 القابضة المصرية الكويتية. 12

%203.2+ 382+ 2002/12/31 188 342,785,190 18,811 941,885,000 570 190 580 13 شرآة المصالح العقارية 
%78.9+ 375+ 2002/12/31 475 118,359,850 8,452 175,535,000 850 410 1,140 14 شرآة صناعات التبريد

%118.2+ 325+ 2002/12/31 275 510,569,900 31,801 1,056,210,000 600 250 710 15 الشرآة الأهلية للإستثمار
%28.6+ 320+ 2002/12/31 1,120 84,535,900 8,036 71,722,500 1,440 940 1,600 16 شرآة اسمنت بورتلاند
%81.8+ 315+ 2002/12/31 385 60,607,700 5,212 110,570,000 700 340 810 17 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

%226.1+ 312+ 2002/12/17 138 14,699,100 909 29,210,000 450 0 550 18 شرآة عقارات الكويت
%28.3+ 300+ 2002/12/31 1,060 214,243,300 3,969 182,397,500 1,360 980 1,420 19 بنك الكويت الوطني

%150.0+ 279+ 2002/12/31 186 27,979,460 2,300 95,550,000 465 168 475 20 شرآة مجمعات الاسواق
%100.0+ 275+ 2002/12/31 275 280,417,700 20,974 590,475,000 550 280 720 21 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%31.0+ 270+ 2002/12/31 870 12,392,250 554 13,835,000 1,140 770 1,180 22 السينما الكويتيه الوطنيه
%22.8+ 260+ 2002/12/31 1,140 234,408,700 6,697 187,630,000 1,400 90 1,440 23 بيت التمويل الكويتي
%18.3+ 260+ 2002/12/29 1,420 1,324,350 194 865,000 1,680 1,200 1,700 24 شرآة السكب الكويتية 
%89.1+ 245+ 2002/12/31 275 291,922,130 19,943 638,185,000 520 246 680 25 الشرآة الوطنية العقارية
%49.0+ 240+ 2002/12/31 490 171,017,200 3,806 299,870,000 730 475 730 26 البنك التجارى الكويتي

%217.3+ 226+ 2002/12/31 104 289,386,370 23,727 1,654,850,000 330 100 345 27 شرآة الإستثمارات الصناعية
%122.8+ 226+ 2002/12/31 184 151,511,560 11,415 560,000,000 410 172 420 28 الكويتية للمباني والتعمير
%78.6+ 220+ 2002/12/30 280 22,271,250 4,021 48,665,000 500 275 760 29 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%55.3+ 210+ 2002/12/31 380 526,888,549 22,438 1,111,595,000 590 360 640 30 البنك العقاري الكويتي

%110.5+ 210+ 2002/12/31 190 78,773,160 4,212 332,800,000 400 144 415 31 شرآة التمـدين العقارية
%90.9+ 200+ 2002/12/31 220 4,240,460 739 14,540,000 420 210 445 32 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%61.9+ 195+ 2002/12/31 315 86,387,400 8,975 164,840,000 510 325 700 33 مجموعة عربى القابضة
%62.3+ 190+ 2002/12/31 305 10,733,850 810 30,065,000 495 300 550 34 شرآة الكويت للتأمين
%52.9+ 180+ 2002/12/29 340 7,387,850 704 18,430,000 520 550 580 35 شرآة الصالحيه العقارية
%42.2+ 175+ 2002/12/31 415 110,706,700 8,571 225,050,000 590 410 600 36 المجموعة البترولية المستقلة
%65.3+ 158+ 2002/12/31 242 35,659,050 2,666 108,350,000 400 236 410 37 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%42.5+ 155+ 2002/12/31 365 101,676,200 6,961 215,925,000 520 365 600 38 شرآة أسمنت الكويت
%92.1+ 151+ 2002/12/31 164 66,801,400 6,778 271,080,000 315 158 340 39 مجموعة عارف الإستثمارية
%36.6+ 150+ 2002/12/31 410 108,866,000 7,340 211,485,000 560 380 620 40  بيت الأوراق المالية
%66.7+ 148+ 2003/05/05 222 324,343,670 22,739 1,015,400,000 370 210 400 41 شـرآة  بيان للإستثمار
%75.3+ 146+ 2002/12/31 194 234,372,050 15,179 858,340,000 340 194 345 42 شرآة الإستثمارات الوطنية
%31.8+ 140+ 2002/12/31 440 378,306,500 18,200 713,700,000 580 420 620 43 مجموعة الصناعات الوطنية
%27.5+ 140+ 2002/12/31 510 68,675,700 5,366 119,785,000 650 485 670 44 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%10.0+ 140+ 2002/12/31 1,400 14,256,300 1,222 8,427,500 1,540 1,360 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 45
%46.6+ 135+ 2002/12/31 290 68,882,800 3,548 195,790,000 425 260 470 46 البنك الأهلي الكويتي
%46.4+ 130+ 2002/12/31 280 53,107,200 4,126 152,760,000 410 270 420 47 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%50.0+ 125+ 2002/12/31 250 207,333,600 12,781 611,850,000 375 250 410 48 شـرآة دار الإستثمار
%49.0+ 125+ 2002/12/31 255 118,607,790 8,677 384,130,000 380 236 405 49 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%49.2+ 122+ 2002/12/31 248 68,544,920 5,054 230,240,000 370 236 395 50 الشرآة الكويتية للإستثمار
%60.0+ 120+ 2002/12/31 200 333,961,220 19,610 1,323,770,000 320 180 340 51 شرآة العقارات المتحده
%87.5+ 119+ 2002/12/31 136 215,312,880 16,629 1,016,260,000 255 132 295 الشرآة الأولى للإستثمار 52
%66.7+ 116+ 2002/12/31 174 256,641,210 17,824 1,033,770,000 290 174 345 53 بيت الإستثمار الخليجي
%11.6+ 110+ 2002/12/31 950 93,652,550 3,329 91,197,500 1,060 950 1,120 54 شرآة التسهيلات التجارية
%79.4+ 100+ 2002/12/31 126 538,767,401 28,649 3,201,660,000 226 112 228 55  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%73.5+ 100+ 2002/12/31 136 281,898,030 22,805 1,522,830,000 236 136 390 56 الشرآة العربية العقارية

%106.4+ 100+ 2002/12/31 94 46,816,320 6,674 358,640,000 194 93 200 57 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%12.8+ 100+ 2002/12/31 780 211,551,900 2,964 259,035,000 880 710 890 58 بنك الخليج
%25.0+ 100+ 2002/12/31 400 5,304,400 693 12,080,000 500 390 540 59 شرآة وربة للتأمين
%61.0+ 94+ 2002/12/31 154 246,936,120 17,381 1,176,630,000 248 132 265 60 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%75.8+ 94+ 2002/12/31 124 163,941,600 15,857 982,760,000 218 120 238 61 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%47.4+ 90+ 2002/12/31 190 125,925,510 11,394 552,430,000 280 162 300 62 شرآة الإنماء العقارية  
%20.9+ 90+ 2002/12/31 430 22,603,450 3,061 45,170,000 520 355 630 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

%102.7+ 76+ 2002/12/31 74 31,657,720 3,753 259,780,000 150 72 164 64 شرآة اسمنت الخليج
%28.3+ 75+ 2002/12/31 265 165,555,380 12,358 517,530,000 340 236 415 65 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%31.4+ 74+ 2003/07/21 236 3,981,550 694 12,650,000 310 250 350 66 الكويتية لصناعة مواد البناء

%129.6+ 70+ 2002/12/31 54 27,717,720 3,896 267,200,000 124 52 138 67 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%13.5+ 70+ 2002/12/31 520 3,401,900 118 6,690,000 590 450 600 68 الشرآة الأهلية للتأمين
%35.6+ 67+ 2002/12/31 188 16,013,670 1,607 77,070,000 255 160 260 69 شرآة الخدمات التعليمية
%14.9+ 65+ 2002/12/31 435 12,699,400 1,259 28,650,000 500 395 540 70 بنك الكويت والشرق الأوسط
%43.7+ 62+ 2002/12/31 142 677,560 177 4,300,000 204 126 204 71 بنك الخليج المتحد
%9.8+ 60+ 2003/01/26 610 46,370,250 4,786 62,130,000 670 540 910 72 الكويتية لصناعة مواد التغليف

%28.8+ 57+ 2002/12/31 198 24,999,710 2,402 105,270,000 255 174 300 73 شرآة الإتحاد العقارية
%74.3+ 52+ 2002/12/31 70 82,751,880 9,552 826,040,000 122 68 136 74 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%69.4+ 50+ 2002/12/31 72 164,063,640 18,711 1,667,020,000 122 62 128 75 الشرآة الكويتية للمال 

%123.7+ 47+ 2002/12/31 38 73,643,560 11,456 1,047,080,000 85 38 98 76 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%7.7+ 35+ 2002/12/31 455 7,188,550 226 15,370,000 490 450 550 77 شرآة الخليج للتأمين

%18.2+ 32+ 2002/12/31 176 97,571,840 8,195 482,160,000 208 166 290 78 شرآة المال  العقارية
%13.8+ 31+ 2002/12/31 224 37,812,190 4,105 165,530,000 255 190 270 79 شرآة الصناعات المتحدة
%16.0+ 26+ 2002/12/31 162 77,988,280 8,053 414,860,000 188 162 238 80 الشرآة المتحدة للدواجن
%14.3+ 26+ 2002/12/31 182 32,435,640 4,220 157,940,000 208 162 244 81 شرآة الحاسبات الالكترونية
%7.8+ 25+ 2002/12/31 320 305,544,400 14,958 922,280,000 345 285 380 82 بنك برقان الكويتي

%10.0+ 25+ 2003/06/30 250 83,956,290 7,972 299,210,000 275 230 320 83 الخليجية الدولية للإستثمار
%9.7+ 23+ 2003/07/27 237 63,689,040 3,875 271,770,000 260 206 290 الكويتية للخدمات التمويلية 84

%10.9+ 22+ 2002/12/29 202 214,840 15 1,000,000 224 204 224 85 الشال للإستشارات و الاستثمار
%8.6+ 21+ 2002/12/31 244 19,352,370 1,771 77,990,000 265 204 300 86 شرآة نقل وتجاره المواشى
%3.0+ 20+ 2002/12/31 670 284,550 50 400,000 690 650 750 87 شرآة أسمنت الهلال

%12.9+ 18+ 2002/12/31 140 78,323,240 10,597 529,780,000 158 130 164 88 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%5.9+ 12+ 2002/12/31 202 41,904,520 4,704 210,760,000 214 172 238 89 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.1+ 10+ 2002/12/31 920 41,281,300 3,918 42,575,000 930 760 1,200 90 الشرآة الوطنية للتنظيف

         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الـتـغـيـر م

الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 90  شــرآة من أصل 98  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

تقریر تسعة شهور   12 البحوث والدراسات



الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%10.0- 60- 2003/05/26 600 60,280,400 4,369 111,410,000 540 475 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي  1

%7.2- 35- 2002/12/31 485 28,049,300 3,186 56,000,000 450 385 580 2 شرآة المقاولات والخدمات البحرية

%11.4- 32- 2003/06/02 280 17,941,700 2,663 69,380,000 248 226 275 شرآة أصول للإجار والتمويل 3

%2.4- 10- 2002/12/31 410 23,273,050 2,695 70,240,000 400 250 460 4 الشرآة الدولية للتمـويــل

%2.3- 10- 2002/12/31 435 19,150,850 1,187 44,140,000 425 375 520 الأهلية للمشاريع الصناعية 5

%2.7- 7- 2002/12/30 255 3,076,090 542 11,500,000 248 230 310 6 شرآة الفنادق الكويتيه

%2.7- 4- 2002/12/31 148 18,589,360 4,194 144,960,000 144 108 156 7 العربية الإستثمارات العامة

         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الـتـغـيـر
م

الأسـهم المنخـفـضـة :  انخفضت اسعاراسهم 7  شرآات من اصل 98  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

تقریر تسعة شهور   13 البحوث والدراسات



نـقـطة  118.95+ نقطة بتغير  269.25 +2372.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,359.5 بلغ مؤشر السوق السعري  حـرآة تــداول الأسـهـم من ينايرحتى سبتمبر2003
الـتـغــيــر %  إلى.   الأقفال السابق قيمة الأسهم  %  إلى. عدد  %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشرآة الرقم
%28.3+ 300+ 2002/12/31 1,060 %1.8 214,243,300 %0.5 3,969 %0.5 182,397,500 1,360 980 1,420 1 بنك الكویت الوطني

%12.8+ 100+ 2002/12/31 780 %1.8 211,551,900 %0.4 2,964 %0.7 259,035,000 880 710 890 2 بنك الخليج 

%49.0+ 240+ 2002/12/31 490 %1.5 171,017,200 %0.5 3,806 %0.8 299,870,000 730 475 730 3 البنك التجارى الكویتي

%46.6+ 135+ 2002/12/31 290 %0.6 68,882,800 %0.5 3,548 %0.5 195,790,000 425 260 470 4 البنك الأهلي الكویتي

%14.9+ 65+ 2002/12/31 435 %0.1 12,699,400 %0.2 1,259 %0.1 28,650,000 500 395 540 5 بنك الكویت والشرق الأوسط

%55.3+ 210+ 2002/12/31 380 %4.5 526,888,549 %2.9 22,438 %3.0 1,111,595,000 590 360 640 6 البنك العقاري الكویتي

%7.8+ 25+ 2002/12/31 320 %2.6 305,544,400 %1.9 14,958 %2.5 922,280,000 345 285 380 7 بنك برقان الكویتي

%22.8+ 260+ 2002/12/31 1,140 %2.0 234,408,700 %0.9 6,697 %0.5 187,630,000 1,400 90 1,440 8 بيت التمویل الكویتي

%15.0 1,745,236,250 %7.7 59,639 %8.7 3,187,247,500 238.87 4555.0 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%49.2+ 122+ 2002/12/31 248 %0.6 68,544,920 %0.6 5,054 %0.6 230,240,000 370 236 395 9 الشرآة الكویتية للإستثمار

%11.6+ 110+ 2002/12/31 950 %0.8 93,652,550 %0.4 3,329 %0.3 91,197,500 1,060 950 1,120 10 شرآة التسهيلات التجاریة

%389.4+ 732+ 2002/12/31 188 %1.1 123,109,940 %1.0 8,082 %0.8 305,350,000 920 180 920 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

%75.3+ 146+ 2002/12/31 194 %2.0 234,372,050 %2.0 15,179 %2.4 858,340,000 340 194 345 12 شرآة الإستثمارات الوطنية

%79.4+ 100+ 2002/12/31 126 %4.6 538,767,401 %3.7 28,649 %8.8 3,201,660,000 226 112 228 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة

%118.2+ 325+ 2002/12/31 275 %4.4 510,569,900 %4.1 31,801 %2.9 1,056,210,000 600 250 710 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

%65.3+ 158+ 2002/12/31 242 %0.3 35,659,050 %0.3 2,666 %0.3 108,350,000 400 236 410 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/12/22 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

%36.6+ 150+ 2002/12/31 410 %0.9 108,866,000 %0.9 7,340 %0.6 211,485,000 560 380 620 17  بيت الأوراق المالية

%217.3+ 226+ 2002/12/31 104 %2.5 289,386,370 %3.1 23,727 %4.5 1,654,850,000 330 100 345 18 شرآة الإستثمارات الصناعية

%49.0+ 125+ 2002/12/31 255 %1.0 118,607,790 %1.1 8,677 %1.1 384,130,000 380 236 405 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية

%2.4- 10- 2002/12/31 410 %0.2 23,273,050 %0.3 2,695 %0.2 70,240,000 400 250 460 20 الشرآة الدولية للتمـویــل

%61.0+ 94+ 2002/12/31 154 %2.1 246,936,120 %2.2 17,381 %3.2 1,176,630,000 248 132 265 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى

%5.9+ 12+ 2002/12/31 202 %0.4 41,904,520 %0.6 4,704 %0.6 210,760,000 214 172 238 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/12/22 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

%92.1+ 151+ 2002/12/31 164 %0.6 66,801,400 %0.9 6,778 %0.7 271,080,000 315 158 340 24 مجموعة عارف الإستثماریة

%50.0+ 125+ 2002/12/31 250 %1.8 207,333,600 %1.6 12,781 %1.7 611,850,000 375 250 410 25 شـرآة دار الإستثمار

%10.9+ 22+ 2002/12/29 202 %0.0 214,840 %0.0 15 %0.0 1,000,000 224 204 224 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%87.5+ 119+ 2002/12/31 136 %1.8 215,312,880 %2.1 16,629 %2.8 1,016,260,000 255 132 295 الشرآة الأولى للإستثمار 27

%69.4+ 50+ 2002/12/31 72 %1.4 164,063,640 %2.4 18,711 %4.6 1,667,020,000 122 62 128 28 الشرآة الكویتية للمال 

%66.7+ 116+ 2002/12/31 174 %2.2 256,641,210 %2.3 17,824 %2.8 1,033,770,000 290 174 345 29 بيت الإستثمار الخليجي

%46.4+ 130+ 2002/12/31 280 %0.5 53,107,200 %0.5 4,126 %0.4 152,760,000 410 270 420 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%66.7+ 148+ 2003/05/05 222 %2.8 324,343,670 %2.9 22,739 %2.8 1,015,400,000 370 210 400 31 شـرآة  بيان للإستثمار

%10.0- 60- 2003/05/26 600 %0.5 60,280,400 %0.6 4,369 %0.3 111,410,000 540 475 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32

%11.4- 32- 2003/06/02 280 %0.2 17,941,700 %0.3 2,663 %0.2 69,380,000 248 226 275 شرآة أصول للإجار والتمویل 33

%10.0+ 25+ 2003/06/30 250 %0.7 83,956,290 %1.0 7,972 %0.8 299,210,000 275 230 320 34 الخليجية الدولية للإستثمار

%9.7+ 23+ 2003/07/27 237 %0.5 63,689,040 %0.5 3,875 %0.7 271,770,000 260 206 290 الكویتية للخدمات التمویلية 35

%33.9 3,947,335,531 %35.7 277,766 %44.1 16,080,352,500 272.85 4827.0 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%62.3+ 190+ 2002/12/31 305 %0.1 10,733,850 %0.1 810 %0.1 30,065,000 495 300 550 36 شرآة الكویت للتأمين

%7.7+ 35+ 2002/12/31 455 %0.1 7,188,550 %0.0 226 %0.0 15,370,000 490 450 550 37 شرآة الخليج للتأمين

%13.5+ 70+ 2002/12/31 520 %0.0 3,401,900 %0.0 118 %0.0 6,690,000 590 450 600 38 الشرآة الأهلية للتأمين

%25.0+ 100+ 2002/12/31 400 %0.0 5,304,400 %0.1 693 %0.0 12,080,000 500 390 540 39 شرآة وربة للتأمين

%0.2 26,628,700 %0.2 1,847 %0.2 64,205,000 195.45 1957.1 مجـمـوع قــطــاع شرآات ااتأمين
%226.1+ 312+ 2002/12/17 138 %0.1 14,699,100 %0.1 909 %0.1 29,210,000 450 0 550 40 شرآة عقارات الكویت

%60.0+ 120+ 2002/12/31 200 %2.9 333,961,220 %2.5 19,610 %3.6 1,323,770,000 320 180 340 41 شرآة العقارات المتحده

%89.1+ 245+ 2002/12/31 275 %2.5 291,922,130 %2.6 19,943 %1.8 638,185,000 520 246 680 42 الشرآة الوطنية العقاریة

%52.9+ 180+ 2002/12/29 340 %0.1 7,387,850 %0.1 704 %0.1 18,430,000 520 550 580 43 شرآة الصالحيه العقاریة

%75.8+ 94+ 2002/12/31 124 %1.4 163,941,600 %2.0 15,857 %2.7 982,760,000 218 120 238 44 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة

%110.5+ 210+ 2002/12/31 190 %0.7 78,773,160 %0.5 4,212 %0.9 332,800,000 400 144 415 45 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2002/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 46 الدولية للمشروعات الإستثماریة

%90.9+ 200+ 2002/12/31 220 %0.0 4,240,460 %0.1 739 %0.0 14,540,000 420 210 445 47 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية

%203.2+ 382+ 2002/12/31 188 %2.9 342,785,190 %2.4 18,811 %2.6 941,885,000 570 190 580 48 شرآة المصالح العقاریة 

%73.5+ 100+ 2002/12/31 136 %2.4 281,898,030 %2.9 22,805 %4.2 1,522,830,000 236 136 390 49 الشرآة العربية العقاریة

%28.8+ 57+ 2002/12/31 198 %0.2 24,999,710 %0.3 2,402 %0.3 105,270,000 255 174 300 50 شرآة الإتحاد العقاریة

%47.4+ 90+ 2002/12/31 190 %1.1 125,925,510 %1.5 11,394 %1.5 552,430,000 280 162 300 51 شرآة الإنماء العقاریة  

%122.8+ 226+ 2002/12/31 184 %1.3 151,511,560 %1.5 11,415 %1.5 560,000,000 410 172 420 52 الكویتية للمباني والتعمير

%18.2+ 32+ 2002/12/31 176 %0.8 97,571,840 %1.1 8,195 %1.3 482,160,000 208 166 290 53 شرآة المال  العقاریة

%73.8+ 620+ 2003/04/07 840 %0.8 94,036,460 %0.5 3,910 %0.2 77,157,500 1,460 174 1,480 54 شرآة جيزان العقاریة

%17.3 2,013,653,820 %18.1 140,906 %20.8 7,581,427,500 369.05 3559.1 مجـمـوع قــطــاع الشرآات العفارية

                شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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نـقـطة  118.95+ نقطة بتغير  269.25 +2372.9 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,359.5 بلغ مؤشر السوق السعري  حـرآة تــداول الأسـهـم من ينايرحتى سبتمبر2003
الـتـغــيــر %  إلى.   الأقفال السابق قيمة الأسهم  %  إلى. عدد  %  إلى. آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة (د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى اسم الشرآة الرقم

                شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

%31.8+ 140+ 2002/12/31 440 %3.2 378,306,500 %2.3 18,200 %2.0 713,700,000 580 420 620 55 مجموعة الصناعات الوطنية
%102.6+ 400+ 2002/12/31 390 %1.7 202,058,100 %1.9 14,769 %0.9 332,060,000 790 370 890 56 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%42.5+ 155+ 2002/12/31 365 %0.9 101,676,200 %0.9 6,961 %0.6 215,925,000 520 365 600 57 شرآة أسمنت الكویت
%78.9+ 375+ 2002/12/31 475 %1.0 118,359,850 %1.1 8,452 %0.5 175,535,000 850 410 1,140 58 شرآة صناعات التبرید
%82.8+ 1,640+ 2002/12/31 1,980 %0.3 32,792,760 %0.2 1,623 %0.0 12,267,500 3,620 1,860 3,620 59 شرآة الخليج للكابلات
%100.0+ 275+ 2002/12/31 275 %2.4 280,417,700 %2.7 20,974 %1.6 590,475,000 550 280 720 60 الكویتية لبناء واصلاح السفن

%7.2- 35- 2002/12/31 485 %0.2 28,049,300 %0.4 3,186 %0.2 56,000,000 450 385 580 61 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
%28.6+ 320+ 2002/12/31 1,120 %0.7 84,535,900 %1.0 8,036 %0.2 71,722,500 1,440 940 1,600 62 شرآة اسمنت بورتلاند
%20.9+ 90+ 2002/12/31 430 %0.2 22,603,450 %0.4 3,061 %0.1 45,170,000 520 355 630 63 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%78.6+ 220+ 2002/12/30 280 %0.2 22,271,250 %0.5 4,021 %0.1 48,665,000 500 275 760 64 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%18.3+ 260+ 2002/12/29 1,420 %0.0 1,324,350 %0.0 194 %0.0 865,000 1,680 1,200 1,700 65 شرآة السكب الكویتية 
%27.5+ 140+ 2002/12/31 510 %0.6 68,675,700 %0.7 5,366 %0.3 119,785,000 650 485 670 66 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%13.8+ 31+ 2002/12/31 224 %0.3 37,812,190 %0.5 4,105 %0.5 165,530,000 255 190 270 67 شرآة الصناعات المتحدة
%28.3+ 75+ 2002/12/31 265 %1.4 165,555,380 %1.6 12,358 %1.4 517,530,000 340 236 415 68 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%81.8+ 315+ 2002/12/31 385 %0.5 60,607,700 %0.7 5,212 %0.3 110,570,000 700 340 810 69 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%3.0+ 20+ 2002/12/31 670 %0.0 284,550 %0.0 50 %0.0 400,000 690 650 750 70 شرآة أسمنت الهلال
%2.3- 10- 2002/12/31 435 %0.2 19,150,850 %0.2 1,187 %0.1 44,140,000 425 375 520 الأهلية للمشاریع الصناعية 71
%9.8+ 60+ 2003/01/26 610 %0.4 46,370,250 %0.6 4,786 %0.2 62,130,000 670 540 910 72 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%31.4+ 74+ 2003/07/21 236 %0.0 3,981,550 %0.1 694 %0.0 12,650,000 310 250 350 73 الكویتية لصناعة مواد البناء

%14.4 1,674,833,530 %15.8 123,235 %9.0 3,295,120,000 269.57 3363.6 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية
%31.0+ 270+ 2002/12/31 870 %0.1 12,392,250 %0.1 554 %0.0 13,835,000 1,140 770 1,180 74 السينما الكویتيه الوطنيه
%2.7- 7- 2002/12/30 255 %0.0 3,076,090 %0.1 542 %0.0 11,500,000 248 230 310 75 شرآة الفنادق الكویتيه

%163.2+ 620+ 2002/12/31 380 %3.2 371,904,550 %2.9 22,830 %1.3 463,630,000 1,000 365 1,320 76 شرآة المخازن العموميه
%150.0+ 279+ 2002/12/31 186 %0.2 27,979,460 %0.3 2,300 %0.3 95,550,000 465 168 475 77 شرآة مجمعات الاسواق
%72.3+ 1,460+ 2002/12/31 2,020 %2.2 256,715,979 %0.9 6,801 %0.3 92,407,500 3,480 2,000 3,540 78 شرآة الإتصالات المتنقلة
%14.3+ 26+ 2002/12/31 182 %0.3 32,435,640 %0.5 4,220 %0.4 157,940,000 208 162 244 79 شرآة الحاسبات الالكترونية
%35.6+ 67+ 2002/12/31 188 %0.1 16,013,670 %0.2 1,607 %0.2 77,070,000 255 160 260 80 شرآة الخدمات التعليمية
%42.2+ 175+ 2002/12/31 415 %0.9 110,706,700 %1.1 8,571 %0.6 225,050,000 590 410 600 81 المجموعة البترولية المستقلة
%1.1+ 10+ 2002/12/31 920 %0.4 41,281,300 %0.5 3,918 %0.1 42,575,000 930 760 1,200 82 الشرآة الوطنية للتنظيف

%213.1+ 422+ 2002/12/31 198 %1.4 158,835,450 %1.7 13,556 %1.1 416,530,000 620 196 710 83 شرآة مرآز سلطان 
%61.9+ 195+ 2002/12/31 315 %0.7 86,387,400 %1.2 8,975 %0.5 164,840,000 510 325 700 84 مجموعة عربى القابضة
%158.4+ 1,410+ 2002/12/25 890 %0.0 5,638,110 %0.1 726 %0.0 2,967,500 2,300 890 2,920 85 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%34.7+ 500+ 2002/12/31 1,440 %3.4 401,024,750 %1.8 14,103 %0.7 243,020,000 1,940 1,360 2,000 86 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%271.4+ 950+ 2002/12/31 350 %1.9 218,010,550 %2.8 21,541 %0.7 246,952,500 1,300 375 1,440 87 رابطة الكویت والخليج للنقل
%106.4+ 100+ 2002/12/31 94 %0.4 46,816,320 %0.9 6,674 %1.0 358,640,000 194 93 200 88 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%10.0+ 140+ 2002/12/31 1,400 %0.1 14,256,300 %0.2 1,222 %0.0 8,427,500 1,540 1,360 2,040 شرآة الأنظمة الآلية 89

%15.5 1,803,474,520 %15.2 118,140 %7.2 2,620,935,000 340.00 8254.8 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات
%8.6+ 21+ 2002/12/31 244 %0.2 19,352,370 %0.2 1,771 %0.2 77,990,000 265 204 300 90 شرآة نقل وتجاره المواشى
%12.9+ 18+ 2002/12/31 140 %0.7 78,323,240 %1.4 10,597 %1.5 529,780,000 158 130 164 91 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%16.0+ 26+ 2002/12/31 162 %0.7 77,988,280 %1.0 8,053 %1.1 414,860,000 188 162 238 92 الشرآة المتحدة للدواجن
%45.7+ 640+ 2002/12/31 1,400 %0.2 23,439,550 %0.2 1,175 %0.0 13,802,500 2,040 1,340 2,040 93 الشرآة الكویتية للأغذیة

%1.7 199,103,440 %2.8 21,596 %2.8 1,036,432,500 257.95 2651.2 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 94 بنك البحرین الدولى 

%2.7- 4- 2002/12/31 148 %0.2 18,589,360 %0.5 4,194 %0.4 144,960,000 144 108 156 95 العربية الإستثمارات العامة
%129.6+ 70+ 2002/12/31 54 %0.2 27,717,720 %0.5 3,896 %0.7 267,200,000 124 52 138 96 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%102.7+ 76+ 2002/12/31 74 %0.3 31,657,720 %0.5 3,753 %0.7 259,780,000 150 72 164 97 شرآة اسمنت الخليج

0 0 2002/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 98 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%74.3+ 52+ 2002/12/31 70 %0.7 82,751,880 %1.2 9,552 %2.3 826,040,000 122 68 136 99 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%123.7+ 47+ 2002/12/31 38 %0.6 73,643,560 %1.5 11,456 %2.9 1,047,080,000 85 38 98 100 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

0 0 2002/12/31 178 %0.0 5,155,960 %0.1 1,152 %0.1 33,380,000 178 112 210 101 المجموعة العربية للتأمين
%43.7+ 62+ 2002/12/31 142 %0.0 677,560 %0.0 177 %0.0 4,300,000 204 126 204 102 بنك الخليج المتحد
%47.0+ 390+ 2002/12/31 830 %0.1 6,442,950 %0.1 567 %0.0 6,292,500 1,220 800 1,720 103 القابضة المصریة الكویتية.

%2.1 246,636,710 %4.5 34,747 %7.1 2,589,032,500 177.09 1972.3 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 11,656,902,501 %100 777,876 %100 36,454,752,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%7.1+ 80+ 2002/12/30 1,120 %0.0 821,390 %0.0 164 %0.0 722,000 1,200 1,060 1,200 صندوق الإستثمارالعقارى  2
%7.2+ 70+ 2002/12/31 970 %0.0 387,995 %0.0 94 %0.0 386,500 1,040 910 1,040 صندوق الفرص العقاریة  3
%4.0+ 40+ 2003/02/08 1,000 %0.0 55,600 %0.0 5 %0.0 55,500 1,040 1,000 1,040 صندوق المأمون  ( أ ) 4
%6.0- 60- 2003/02/08 1,000 %0.0 1,216,195 %0.0 138 %0.0 1,154,000 940 970 1,140 صندوق المأمون  ( ب) 5

2,443,580 395 2,280,000 212.45 2180.5 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
10,684,750,190 780,464 33,457,332,000 المـجـــمـــــوع الــكلي للـــســوق
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المــرفـقـات

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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ربحيةالسهم  السعر     السعر     
( فلس ) الربحية القيمة الدفترية (مليون د.ك) %

EPS(Fils) P/E * D/Y * P/B

Banking 44.32 19.05 3.60% 2.83 5,711,095,489 37%  البنوك

Investment 13.76 29.53 2.76% 2.97 2,300,978,985 15%  الإستثمار

Insurance 33.48 14.05 5.11% 1.61 259,031,988 2%  التأمين

 Real Estate 13.99 36.09 3.10% 3.16 1,423,489,660 9%  العقار

Industrial 29.67 17.10 3.52% 2.73 1,505,039,025 10%  الصناعة

Services 63.52 19.58 4.10% 4.68 3,332,792,353 22% الخدمات

Food 26.91 20.48 3.89% 2.87 356,706,801 2%  الأغذية

Non-Kuwaiti 0.33 74.42 1.15% 4.83 490,848,429 3% الغير آويتية

Total Market 26.40 21.33 3.59% 3.19 15,379,982,731 100% إجمالي السوق

Islamic Companies 34.05 21.29 3.08% 3.12 1,462,181,970 10% الشرآات الأسلامية

تم إستثناء الشرآات التي لم توزع أرباح في عام 2002 في عملية إحتساب العائد الجاري لمتوسط القطاع *

العائد الجاري
Sector

مؤشرات قطاعات الأسهم المدرجة  في سوق الكويت للأوراق المالية - عام 2003

                         شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

القطــاع
القيمة الرأس مالية

   Market Capital  ( Million KD )
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الحرآة اليومية لمـؤشـرNIC50 وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية  عام 2003 
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NIC50قيمة الأسهم المتداولة لمؤشر NIC50 قيمة الأسهم (مليون د.ك)مؤشر قيمةالمؤشر(نقطة)

تقرير تسعة شهور  البحوث والدراسات



 

lainv@nic.com.kw :للإستفـسار هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط)- فاآس 2437990  البريد الألكتروني 

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق السعري وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية  عام 2003

                 شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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قيمة الأسهم المتداولة قيمة الأسهم (مليون د.ك)مؤشرالسوق السعري  قيمةالمؤشر(نقطة)

تقرير تسعة شهور  البحوث والدراسات



 

lainv@nic.com.kw :للإستفـسار هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط)- فاآس 2437990  البريد الألكتروني 

                 شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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قيمة الأسهم المتداولة (د.ك)مؤشرالسوق الوزني (مليون الأسهم قيمة قيمةالمؤشر(نقطة)

الحرآة اليومية لمؤشرالسوق الوزني وقيمة الأسهم المتداولة منذ بداية  عام 2003

تقرير تسعة شهور  البحوث والدراسات




